[image: image1.emf]
ТУЛЬСКАЯ  ОБЛАСТЬ
      МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  АРСЕНЬЕВСКИЙ РАЙОН
СОБРАНИЕ  ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

7-созыв

                                                          РЕШЕНИЕ
от  21.02.2025                                                     №17/70

О внесении изменений  в решение Собрания представителей  муниципального образования Арсеньевский район от 27.04.2018 № 45/248 «Об утверждении Положения о  приватизации муниципального имущества муниципального образования Арсеньевский район»

В  соответствии с Федеральным законом №444 от 30.11.2024 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», вступивший в силу 31.12.2024,  Федеральным законом от 21.12..2001 № 178-ФЗ  «О приватизации государственного и муниципального имущества»,  Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации» и на основании  Устава муниципального образования Арсеньевский район, Собрание представителей муниципального образования Арсеньевский район  РЕШИЛО:

1.Внести в  решение Собрания представителей  муниципального образования Арсеньевский район от 27.04.2018 № 45/248 «Об утверждении Положения о  приватизации муниципального имущества муниципального образования Арсеньевский район» следующие изменения согласно приложению.

2. Настоящее  решение  вступает в силу со дня официального опубликования в общественно-политической газете «Арсеньевские вести Наш район» и  на официальном сайте муниципального образования Арсеньевский район.
Глава  муниципального образования
Арсеньевский район                                                                  Н.В. Ненашева
                                                                               Приложение к решению
                                                                               Собрания представителей
                                                                               МО Арсеньевский район
                                                                               От  21.02.2025    №17/70
           Изменения к решению Собрания представителей  муниципального образования Арсеньевский район от 27.04.2018 № 45/248 «Об утверждении Положения о  приватизации муниципального имущества муниципального образования Арсеньевский район»
-п.3.4. Положения «Продажа акций акционерного общества, долей в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью, объектов культурного наследия, включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, на конкурсе» дополнить пунктом в следующей редакции: «Особенности приватизации объектов культурного наследия, являющихся объектами концессионного соглашения, устанавливаются статьей 30.2  Федерального закона № 178-ФЗ от 21.12.2001";
- п.4.4. Положения «Особенности приватизации объектов концессионного соглашения» дополнить абзацами  следующего содержания:
" Концессионер имеет преимущественное право на выкуп объекта концессионного соглашения, предусмотренного пунктом 25 части 1 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года N 115-ФЗ "О концессионных соглашениях", после окончания срока действия такого соглашения в случае выполнения следующих условий:
1) указанный объект концессионного соглашения включен в прогнозный план (программу) приватизации федерального имущества или перечень федерального имущества, приватизация которого осуществляется без включения в прогнозный план (программу) приватизации федерального имущества на плановый период, сформированный и утвержденный в порядке, предусмотренном подпунктами 3.1 и 3.2 пункта 1 статьи 6 настоящего Федерального закона, на дату окончания срока действия концессионного соглашения;
2) концессионером исполнены в полном объеме обязательства по проведению работ по сохранению указанного объекта концессионного соглашения, предусмотренные концессионным соглашением. Исполнение таких обязательств в полном объеме подтверждается актом приемки выполненных работ по сохранению объекта культурного наследия, предусмотренным пунктом 9 статьи 45 Федерального закона от 25 июня 2002 года N 73-ФЗ "Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации";
3) в отношении указанного объекта концессионного соглашения отменено решение соответствующего органа исполнительной власти Российской Федерации или субъекта Российской Федерации, уполномоченного в области сохранения, использования, популяризации и государственной охраны объектов культурного наследия, об отнесении указанного объекта к объектам культурного наследия, находящимся в неудовлетворительном состоянии.".